~ot
REQUERIMENTO Nº / 2022 VEREADOR LEONARDO BARB0SAÃ1?~~se, AD Q

Unanimidade
~ M oB I 06 f ZIJ 2.:-z_
~ ~
- '<2

Pre
CRIAR UM PROGRAMA DE CASA POPULAR PARA ATENDER A
COMUNIDADE RIBEIRINHA E AREAS DE RISCO.

ASSUNTO

Senhor Presidente,

Requeiro a Mesa, ouvido o plenário, cumpridas as formalidades legais
nos termos regimentais desta Casa Legislativa, que seja solicitado ao Exmo.
Sr. Prefeito do município de São Lourenço da Mata VINICIUS LABANCA, junto
ao Governo Federal e Governo Estadual, para sejam tomadas as devidas
providências no sentido de atender o pleito acima citado.

JUSTICATIVA

Nas últimas semanas a Comunidade Ribeirinha em cidade de São Lourenço da
Mata sofreu bastante com as fortes chuvas, onde muitas famílias perderam
muitas coisas, inclusive as suas casas. A criação desse programa será de
grande importância para que essas famílias possam assim se reerguer e seguir
com as suas vidas. Em face de sua relevância e grande alcance Social. Pelo
exposto solicito aos meus ilustres pares a aprovação de presente pleito.

Sala de Sessão, 01 de Junho de 2022 .

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA
Rua Dr. Joaquim Nabuco, n2 208 - Centro de São Lourenço da Mata, PE - CEP: 54735-790 - CNPJ: 11.480.878/0001-98

• 81 3525.0722 @www.SAOLOURENCODAMATA.PE.LEG.BR O /CAMARAMUNICIPALSLM @@CAMARAMUNICIPALSLM